
Příloha č.1 

 

 
 
     

  
 
 

 

 
NÁZEV PROJEKTU:  

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU: 

POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE: 

 

ČÁST 1 - IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Údaje o žadateli    

Název:   

Forma právní subjektivity:  
IČ: 
DIČ:  

datum 
narození: 

 

Plátce DPH:  ANO  /  NE  Uplatním odpočet DPH:       ANO  /  NE  

Bydliště fyzické osoby/ 
Sídlo právnické osoby 
nebo podnikající fyzické 
osoby: 

ulice, čp.:   

PSČ, obec:   

okres:     

Korespondenční adresa 
fyzické osoby, pokud je 
odlišné od místa bydliště: 

ulice, čp.:    

PSČ, obec:  
datová 
schránka 

 

Bankovní spojení: peněžní ústav:  číslo účtu:  

Kontaktní osoba: 
jméno a příjmení:  funkce:  

tel.:   e-mail: 
   

Údaje o žadateli (je-li právnická osoba) dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

osoba 
zastupující PO: 
jedná-li se o více 
než 2 osoby, 
uveďte ostatní 
v samostatné 
příloze 

jméno a 
příjmení: 

 funkce:  

bydliště:  
datum 
narození: 

 

jednající jako statutární orgán / jednající na základě udělené plné moci 

jméno a 
příjmení: 

  funkce:  

bydliště:  
datum 
narození: 

 

jednající jako statutární orgán / jednající na základě udělené plné moci 

PO, v nichž má  
přímý podíl: 
jedná-li se o více 
než 1 osobu, 
uveďte ostatní 
v samostatné 
příloze 

název:  
forma právní 
subjektivity: 

 

sídlo:  

výše podílu: 
Uveďte v % 

 IČ:  

Evidenční číslo:                                                                          (Vyplňuje KÚÚK) 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Ústeckého kraje  
 Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji (rok 2023) 

Typ A – Vznik nového sociálního podniku 



Příloha č.1 

 

 

ČÁST 2 - ÚDAJE O PROJEKTU 

2.1   Název projektu:  

 

2.2   Doba realizace projektu: od           do  

 (uveďte termín zahájení realizace projektu a uvažovaný termín ukončení projektu) 
 

 
2.3   Adresa místa realizace projektu: 

 

 
2.4   Dopad projektu v území:  

(vyberte, zda má předkládaný projekt dopad pouze místní nebo i regionální a vybranou možnost slovně 
popište) 
 
☐ regionální 
- popis dopadu: 
 
 
☐ místní 
- popis dopadu: 
 

 
2.5   Charakteristika žadatele (max. 1000 znaků): 

(stručné představení žadatele) 
 
 
 
 

 Předmět činnosti žadatele (max. 1000 znaků): 
 

 

 

 

 Typ sociálního podniku  

(vyberte, jakým typem podniku váš plánovaný sociální podnik bude)  

 ☐ integrační                                                                       
(integrační se zaměřuje na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním 
znevýhodněním) 
 

 ☐ obecný 

(obecný se zaměřuje na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit 
apod.) 

 

2.6   Projektový záměr  



Příloha č.1 

 

 Popis projektu (stručně popište, max. 1 strana) 

 

 

 Zdůvodnění potřebnosti projektu (stručně popište, max. 1000 znaků) 

 

 

 Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení (stručně popište, max. 1000 
znaků) 

 

 

2.7   Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu  

(popište cílovou skupinu sociálního podniku, na kterou je projekt přímo zaměřen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 

 

 

 

2.8   Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury 

 

 Počet 
zaměstnanců 
před realizací 

projektu 

Počet 
přepočtených 
úvazků před 

realizací projektu 

Počet 
zaměstnanců po 
realizaci projektu 

Počet přepočtených 
úvazků po realizaci 

projektu 

Zaměstnanci celkem     

Osoby se zdravotním 
postižením 

    

Osoby se zdravotním 
postižením v 1. a 2. stupni 
invalidity 

    

Osoby se zdravotním 
postižením ve 3. stupni 
invalidity 

    

Duševně nemocní     

Osoby dlouhodobě 
nezaměstnané 

    

Mládež a mladí dospělí 
v obtížné životní situaci 

    

Osoby bez přístřeší     

Osoby po výkonu trestu 
odnětí svobody 

    

Lidé se závislostmi     

Příslušníci etnických 
menšin 

    

jiné……(uveďte)     

 
 

2.9 Ekonomické údaje 

 

Budete poskytovat náhradní plnění* ☐ ANO ☐ NE 

Pokud ano, uveďte jakou formou.* ☐ prodej vlastních výrobků 

☐ prodej vlastních služeb 



Příloha č.1 

 

☐ přeprodej cizích výrobků nebo služeb 

* Označte platnou odpověď 
 
 
 

2.10 Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu) 

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu. 
 
 

Závazný ukazatel  poznámky 

1. Právní, poradenské a vzdělávací 

služby 
 

název a rozsah 
služby 

 
 

 

2. Byznys plán 
nově vytvořený ☐  

aktualizovaný ☐  

3. Dotační management 

zpracovaná žádost 
o dotaci, název 
projektu a 
operačního 
programu, žádost o 
bankovní úvěr 

  

4. Povinný podíl spolufinancování 

název projektu a 
operačního 
programu, u něhož 
byl využit 

  

5. Pořízený majetek 

investiční ☐  

neinvestiční ☐  

7. jiné*    

 
 

*Uveďte jiné výstupy projektu, které jsou v souladu s dotačním programem, podporovanými aktivitami 
a uznatelnými náklady



 

6 

 

 

 

 

.................................................................................................................................................... 

(název žadatele) 

 
ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE  
ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 
 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí Ústeckým krajem“ v platném znění a dalších podmínek daných při vyhlášení 
tohoto programu. Žadatel (mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, 
nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si 
poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu). 

Informace ke zpracování osobních údajů: 

Osobní údaje obsažené v této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu 
ust. Čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (GDPR), nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost 
subjektu údajů. 
Osobní údaje budou Ústeckým krajem zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou 
osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány po dobu stanovenou platným Spisovým a 
skartačním plánem.  
U nepodnikajících fyzických osob, kterým bude poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj 
povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, rok narození, obec, kde má 
příjemce trvalý pobyt, výše, účel a podmínky poskytnutých veřejných prostředků. 
Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů lze nalézt na Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz). 

Přílohy žádosti:  
 

a) Nákladový rozpočet projektu, 
b) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. výpis z 

obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 
společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii,  

c) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – 
úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji. 

d) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o Dotaci navenek 
(podepisování smluv), a to v kopii, 

e) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 
povinnost), a to v kopii,  

f) čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, 
g) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 
h) čestné prohlášení o skutečnosti, že 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující,  

 nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  



 

7 

 

 

 

 

 na jeho majetek nebyla nařízena exekuce;  
 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 
inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

a to v originále; 
 

i) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

j) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po 
lhůtě splatnosti, a to v originále; 

k) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 
státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu 
fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

l) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Ústeckého 
kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že 
byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

m) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizace projektu a nepůsobí 
jako prostředník, a to v originále. 
 

 
 
 
V ....…………………………………………………  dne …...…………………………                        
 
 
                                                                                                                                                                                                                    
 

  .........………………………………………………                                                                             
  podpis osoby oprávněné jednat za žadatele     

 


